3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  18.12.2024  № 751
г. Ельня

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ»   Смоленской области

В соответствии со ст.65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области в период с 1 января 2025 года:
- плата за присмотр и уход за ребенком возраста от 1,6  до 3 лет за один день пребывания в образовательной организации включает в себя затраты на организацию питания, хозяйственно-бытовое обслуживание, обеспечение соблюдения ребенком личной гигиены и режима дня,  составляет 158 рублей 79 копейки;
- плата за присмотр и уход за ребенком возраста от 3 до 7 лет за один день пребывания в образовательной организации включает в себя затраты на организацию питания, хозяйственно-бытовое обслуживание, обеспечение соблюдения ребенком личной гигиены и режима дня,  составляет 186 рублей 91 копеек.

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от  19.12.2023 №851 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ельнинский район»   Смоленской области».
     3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2025года.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         заместителя главы  муниципального образования «Ельнинский район»   Смоленской области М.А. Пысина.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области 				Н.Д. Мищенков

	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр., отдел обр. -1, мку цб -1

	Исп. Е.П. Николаенкова

	тел. 848146-4-17-56

	Разработчик:

	С.В.Соколова

	тел. 848146-4-23-79

	Визы:

	Д.Е. Кузина    _____________
	«___»______ 2024 г.

	М.А. Пысин    _____________
	«___»______ 2024 г.

	А.А. Ковалев  _____________
	«___»______ 2024 г.

Рег. № 0751 от 18.12.2024, Подписано ЭП: ,  18.12.2024 10:24:30; ,  18.12.2024 10:26:35, Распечатал________________
image1.png